
55 市町村名 福智町

 (1) 歳入・歳出の推移

決 算 額 構成比 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率 決 算 額 構成比 増減率

 地    方    税 1,529,655 9.8 1,537,826 10.2 0.5 1,518,230 8.8 △ 1.3 1,534,271 7.9 1.1 1,601,958 9.0 4.4

 地 方 譲 与 税 103,196 0.7 98,334 0.7 △ 4.7 102,923 0.6 4.7 101,963 0.5 △ 0.9 101,797 0.6 △ 0.2

 地方消費税交付金 190,354 1.2 240,834 1.6 26.5 427,042 2.5 77.3 373,613 1.9 △ 12.5 368,287 2.1 △ 1.4

歳  地 方 交 付 税 6,366,739 40.6 6,261,209 41.7 △ 1.7 6,296,215 36.7 0.6 6,166,173 31.9 △ 2.1 5,908,201 33.0 △ 4.2

 分担金・負担金 187,343 1.2 185,857 1.2 △ 0.8 175,871 1.0 △ 5.4 168,706 0.9 △ 4.1 144,419 0.8 △ 14.4

 使用料・手数料 497,719 3.2 491,747 3.3 △ 1.2 496,143 2.9 0.9 507,576 2.6 2.3 508,551 2.8 0.2

 国 庫 支 出 金 1,771,171 11.3 1,520,568 10.1 △ 14.1 1,877,612 10.9 23.5 1,831,180 9.5 △ 2.5 1,903,142 10.6 3.9

 県  支  出  金 969,023 6.2 987,913 6.6 1.9 1,025,188 6.0 3.8 948,729 4.9 △ 7.5 976,658 5.5 2.9

 財  産  収  入 227,066 1.4 484,440 3.2 113.3 195,586 1.1 △ 59.6 289,096 1.5 47.8 150,952 0.8 △ 47.8

 繰    入    金 72,607 0.5 236,699 1.6 226.0 508,700 3.0 114.9 2,582,574 13.4 407.7 1,440,677 8.1 △ 44.2

 繰    越    金 1,169,187 7.5 1,163,107 7.7 △ 0.5 1,470,793 8.6 26.5 1,132,366 5.9 △ 23.0 656,022 3.7 △ 42.1

 諸    収    入 347,086 2.2 291,421 1.9 △ 16.0 304,519 1.8 4.5 298,300 1.5 △ 2.0 304,115 1.7 1.9

入  地    方    債 2,178,374 13.9 1,482,306 9.9 △ 32.0 1,550,709 9.0 4.6 1,972,468 10.2 27.2 2,006,058 11.2 1.7

　　うち臨時財政対策債１ うち臨時財政対策債 416,774 2.7 407,406 2.7 △ 2.2 383,209 2.2 △ 5.9 300,768 1.6 △ 21.5 300,758 1.7 0.0

 そ    の    他 64,140 0.4 46,574 0.3 △ 27.4 1,212,303 7.1 2503.0 1,423,983 7.4 17.5 1,816,381 10.2 27.6

 歳  入  合  計 15,673,660 100.0 15,028,835 100.0 △ 4.1 17,161,834 100.0 14.2 19,330,998 100.0 12.6 17,887,218 100.0 △ 7.5

    うち一般財源等  うち一般財源等 9,899,270 63.2 9,998,001 66.5 1.0 10,775,372 62.8 7.8 11,536,524 59.7 7.1 9,140,028 51.1 △ 20.8

    うち経常一財等　うち経常一財等 7,214,560 46.0 7,169,894 47.7 △ 0.6 7,374,292 43.0 2.9 7,261,135 37.6 △ 1.5 7,104,478 39.7 △ 2.2

    人    件    費人    件    費 2,237,789 15.4 2,106,335 15.5 △ 5.9 2,095,513 13.1 △ 0.5 2,099,486 11.2 0.2 2,121,476 12.3 1.0

    扶    助    費扶    助    費 2,143,951 14.8 2,306,444 17.0 7.6 2,401,595 15.0 4.1 2,534,251 13.6 5.5 2,639,989 15.3 4.2

    公    債    費公    債    費 2,116,348 14.6 2,078,993 15.3 △ 1.8 2,105,748 13.1 1.3 3,071,723 16.4 45.9 1,895,616 11.0 △ 38.3

歳  義務的経費計 6,498,088 44.8 6,491,772 47.9 △ 0.1 6,602,856 41.2 1.7 7,705,460 41.3 16.7 6,657,081 38.6 △ 13.6

    普通建設事業費普通建設事業費 2,840,473 19.6 1,635,755 12.1 △ 42.4 1,944,532 12.1 18.9 2,481,746 13.3 27.6 2,511,677 14.5 1.2

      うち単独事業費　うち単独事業費 958,583 6.6 1,040,037 7.7 8.5 920,807 5.7 △ 11.5 1,676,769 9.0 82.1 1,319,049 7.6 △ 21.3

    災害復旧事業費災害復旧事業費 14,299 0.1 40,284 0.3 181.7 105,655 0.7 162.3 17,884 0.1 △ 83.1 4,015 0.0 △ 77.5

    失業対策事業費失業対策事業費 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

 投資的経費計 2,854,772 19.7 1,676,039 12.4 △ 41.3 2,050,187 12.8 22.3 2,499,630 13.4 21.9 2,515,692 14.6 0.6

 物    件    費 1,393,729 9.6 1,350,357 10.0 △ 3.1 1,517,078 9.5 12.3 1,631,464 8.7 7.5 1,664,355 9.6 2.0

 維 持 補 修 費 255,971 1.8 263,753 1.9 3.0 291,085 1.8 10.4 301,175 1.6 3.5 298,308 1.7 △ 1.0

 補  助  費  等 1,250,599 8.6 1,376,464 10.2 10.1 1,820,681 11.4 32.3 1,890,918 10.1 3.9 1,980,657 11.5 4.7

    うち一組負担金　うち一組負担金 776,516 5.4 846,182 6.2 9.0 893,449 5.6 5.6 808,485 4.3 △ 9.5 725,678 4.2 △ 10.2

出  繰    出    金 1,089,079 7.5 1,102,743 8.1 1.3 2,159,516 13.5 95.8 1,851,926 9.9 △ 14.2 1,196,614 6.9 △ 35.4

 積    立    金 1,037,740 7.2 1,193,794 8.8 15.0 1,352,045 8.4 13.3 2,452,443 13.1 81.4 2,735,892 15.8 11.6

 投資･出資･貸付金 130,575 0.9 103,120 0.8 △ 21.0 236,020 1.5 128.9 341,960 1.8 44.9 214,760 1.2 △ 37.2

 前年度繰上充用金 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0 0 0.0

 歳  出  合  計 14,510,553 100.0 13,558,042 100.0 △ 6.6 16,029,468 100.0 18.2 18,674,976 100.0 16.5 17,263,359 100.0 △ 7.6

 形  式  収  支 1,163,107 1,470,793 1,132,366 656,022 623,859

 実  質  収  支 1,098,096 1,308,193 1,014,968 603,479 615,092

（注） １　表示単位未満四捨五入の関係で、積上げと合計が一致しない場合がある。

 (2) 主要財政指標の推移

数値 増　減
ポイント 増減率 数値 増　減

ポイント 増減率 数値 増　減
ポイント 増減率 数値 増　減

ポイント 増減率

 標 準 財 政 規 模 7,544,567 △ 1.0 7,666,178 1.6 7,553,152 △ 1.5 7,302,257 △ 3.3

 財 政 力 指 数 0.26 0.00 0.26 0.00 0.26 0.00 0.26 0.00

 実質赤字比率 - 0.00 - 0.00 - 0.00 - 0.00

 連結実質赤字比率 - 0.00 - 0.00 - 0.00 - 0.00

 実質公債費比率 7.6 △ 3.3 5.3 △ 2.3 5.2 △ 0.1 4.7 △ 0.5

 将来負担比率 - 0.0 - 0.0 - 0.0 - 0.0

 経 常 収 支 比 率 93.6 △ 0.1 92.5 △ 1.1 92.3 △ 0.2 92.9 0.6

 積立基金現在高 16,579,723 6.8 17,423,163 5.1 17,292,981 △ 0.7 18,588,153 7.5

    財調基金現在高財政調整基金 1,118,368 0.5 1,127,590 0.8 1,132,421 0.4 1,135,064 0.2

    減債基金現在高減債基金 5,279,025 5.5 5,349,538 1.3 4,925,492 △ 7.9 5,795,577 17.7

    特目基金現在高その他特定目的基金 10,182,330 8.3 10,946,035 7.5 11,235,068 2.6 11,657,512 3.8

 地方債現在高 21,355,902 △ 1.4 21,060,839 △ 1.4 20,197,048 △ 4.1 20,508,781 1.5

　　うち臨時財政対策債２ うち臨時財政対策債 5,030,051 2.9 5,117,391 1.7 5,103,870 △ 0.3 5,064,280 △ 0.8

 税徴収率(合計) 96.4 △ 0.1 96.6 0.2 96.8 0.2 97.4 0.6

 税徴収率(市町村民税) 96.8 △ 0.2 96.9 0.1 97.4 0.5 97.8 0.4

 税徴収率(固定資産税) 95.1 0.0 95.5 0.4 95.8 0.3 96.7 0.9

（注） １　税の徴収率は、｢合計｣・｢市町村民税｣・｢固定資産税｣とも現年分に係るものである。

（注） ２　標準財政規模は、臨時財政対策債発行可能額を含めたものである。

（注） ３　表示単位未満四捨五入の関係で、積上げと合計が一致しない場合がある。
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建制番号 市町村名

55 福智町

 (1) 歳入・歳出の推移 （単位:百万円） （単位:百万円）

  区　　　　分 Ｈ２５ Ｈ２６ Ｈ２７ Ｈ２８ Ｈ２９   区　　　　分 Ｈ２５ Ｈ２６ Ｈ２７ Ｈ２８ Ｈ２９

 地    方    税 1,530 1,538 1,518 1,534 1,602  人    件    費 2,238 2,106 2,096 2,099 2,121

 地 方 交 付 税 6,367 6,261 6,296 6,166 5,908  扶    助    費 2,144 2,306 2,402 2,534 2,640

 国 庫 支 出 金 1,771 1,521 1,878 1,831 1,903  公    債    費 2,116 2,079 2,106 3,072 1,896

 県  支  出  金 969 988 1,025 949 977  普通建設事業費 2,840 1,636 1,945 2,482 2,512

 繰    入    金 73 237 509 2,583 1,441  災害復旧事業費 14 40 106 18 4

 諸    収    入 347 291 305 298 304  物    件    費 1,394 1,350 1,517 1,631 1,664

 地    方    債 2,178 1,482 1,551 1,972 2,006  補  助  費  等 1,251 1,376 1,821 1,891 1,981

 そ    の    他 2,439 2,711 4,080 3,998 3,746  そ    の    他 2,514 2,665 4,036 4,948 4,445

 歳  入  合  計 15,674 15,029 17,162 19,331 17,887  歳  出  合  計 14,511 13,558 16,029 18,675 17,263

 (2) 主要財政指標の推移 （単位:百万円、％）

   区　　　　分 Ｈ２５ Ｈ２６ Ｈ２７ Ｈ２８ Ｈ２９

 経常収支比率 93.7 93.6 92.5 92.3 92.9

 実質公債費比率 10.9 7.6 5.3 5.2 4.7

 将来負担比率 - - - - -

 積立基金現在高 15,523 16,580 17,423 17,293 18,588

 地方債現在高 21,669 21,356 21,061 20,197 20,509

　うち臨財債現在高 4,886 5,030 5,117 5,104 5,064
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